electrodomèstics i piles a  la comarca del Ripollès i la corresponent gestió dels residus, 
reservat a Centres Especials de Treball d’iniciativa social (EXP. 181/2019). 

1.8. El preu anual d’adjudicació del contracte va ser de 380.201,11 €, més 38.020,11 €, 

corresponent al 10 % d'IVA, que resulta l’import anual total de 418.221,22 € (QUATRE-

CENTS DIVUIT MIL DOS-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS), IVA inclòs, 
de conformitat amb el plec de clàusules administratives i tècniques reguladors del 
procediment i l’oferta presentada. No es preveia revisió de preus. 

1.9. El dia 25 de setembre de 2019 es va formalitzar el contracte  per al servei PÚBLIC DE

[...]

l’article 99 concretament l’apartat 3.b) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector Públic. 

5. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

El pressupost base de licitació és l’import de 2.061.356,95 €, més 206.135,69 €, corresponent 
al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 2.267.492,64 € (DOS MILIONS DOS-CENTS 
SEIXANTA-SET MIL QUATRE-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE 
CÈNTIMS), IVA inclòs. 

Aquest contracte és plurianual i la distribució del pressupost base de licitació per anualitats és 
la següent:  

El pressupost base de licitació anual és l’import de 515.339,24 €/any, més 51.533,92 €/any, 
corresponent al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 566.873,16 €/any (CINC-CENTS 
SEIXANTA-SIS MIL VUIT-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB SETZE CÈNTIMS), IVA inclòs. 

En aquesta licitació del “SERVEI PÚBLIC DE DEIXALLERIES I LA RECOLLIDA DE VOLUMINOSOS, 
ELECTRODOMESTICS, TÈXTIL, OLI CUINA I PILES A LA COMARCA DEL RIPOLLÈS I LA 
CORRESPONENT GESTIÓ DELS RESIDUS, RESERVAT A CENTRES ESPECIALS DE TREBALL

[...]

En data 19 de desembre de 2022, el Consell Comarcal del Ripollès va sol·licitar a l’Agència de 
Residus de Catalunya,  en el marc de convocatòria per a la concessió de subvencions destinades 
a la implantació de deixalleries per al tractament dels residus, la subvenció de 144.890,34 € 
(CENT QUARANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS NORANTA EUROS AMB TRENTA-QUATRE 
CÈNTIMS), IVA inclòs, per a l’execució del projecte “Actuacions de millora a la deixalleria de 
Ripoll”. 

Aquestes actuacions consisteixen en la construcció d’una nau de 500 m2  i 7 metres d’alçada 
lliure al costat esquerre del vial d’accés a la deixalleria.

[...]

L’import sol·licitat respon al fet que les actuacions, per les quals se sol·licita aquesta subvenció, 
ascendeixen l’import total de 267.632,64 €, IVA inclòs, dels quals l’ARC pot arribar a finançar 
l’import màxim de 144.890,34 €, per tant, l’import sol·licitat és de 144.890,34 € (CENT 
QUARANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS NORANTA EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS). 

Aquesta nau serà per habilitar un espai per a la reutilització i preparació per la reutilització. En 
el moment que es posi en funcionament la nau i es faci la reutilització es tindran en compte els 
aspectes següents: